
            

UCHWAŁA NR 308/LXVI/2023 

RADY GMINY IŁÓW 

z dnia  22 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie: 

 niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy Iłów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

na 2024 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Iłów 

                   /-/ Sławomir Tomaszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. 

poz. 301 z poźn. zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki podejmując uchwałę, w której wyraża, albo nie wyraża zgody 

na wyodrębnienie funduszu w roku następnym. Uchwała o niewyrażeniu zgody 

na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego 

po roku, w którym została podjęta. 

Fundusz sołecki realizowany jest w Gminie Iłów od 2020 roku. W roku 2022  jego 

wartość wynosiła 740 tys. zł, a w 2023 roku ponad 820 tys. zł. W skład Gminy Iłów wchodzi 

40 sołectw. Wyodrębnienie funduszu sołeckiego wiąże się więc ze znacznym rozdrobnieniem 

środków budżetowych gminy. Co roku budżet gminy musi być uzupełniany przychodami 

z tytułu kredytu. W 2022 roku była to kwota 1.365.250,00 zł przy odsetkach, których koszt 

przewyższa zysk z funduszu sołeckiego. A w 2023 roku planowana kwota kredytu  stanowi 

wartość 1.900.000,00 zł. 

Wydzielenie funduszu sołeckiego (przy zwrocie ok. 18%) i jednoczesne zaciąganie 

kredytu uzupełniającego budżet gminy, jest ekonomicznie nieuzasadnione. Prowadzi to do 

utrzymywania w części zbędnego, wysokooprocentowanego, zadłużenia gminy.  

Obowiązek spełnienia relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych, na którą 

wielokrotnie zwracał uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej wydając 

opinie dot. budżetu, balansowanie na granicy wskaźnika, znacznie ogranicza możliwości 

finansowe budżetu.  

Zmniejszenie zadłużenia zwiększy możliwości inwestycyjne budżetu.  

To, że należy inwestować w gminę, w tym w infrastrukturę drogową, poprawiającą 

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców jest niepodważalne. Gmina chce inwestować 

w zadania i projekty głównie wysoko dofinansowane, rzędu 60, 70, a nawet 90%. Zysk 

z takich dofinansowań wielokrotnie przewyższa zyski z funduszu sołeckiego. Szkoda więc 

ograniczać możliwości zabezpieczenia środków na wkłady własne do korzystania z takich 

warunków dofinansowania. 

Mając na uwadze bieżące możliwości  ekonomiczne gminy oraz planowane 

inwestycje wskazane jest niewyodrębnianie funduszu sołeckiego .  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Iłów 

                  /-/ Sławomir Tomaszewski 


